Blockplan 2025/2026

Farbtechnik
Ausbildungsberuf(e):

G

Maler und Lackierer, Fahrzeuglackierer, Verfahrensmechaniker fir Beschichtungstechnik

P4

GEWERBESCHULE
MOSBACH

Lehrjahr

1.

2.

Woche von

bis

M M M

M

M

15.09.2025

79.09.2025

22.09.2025

26.09.2025

29.09.2025

03.10.2025

06.10.2025

10.10.2025

13.10.2025

17.10.2025

20.10.2025

24.10.2025

27.10.2025

31.10.2025

Herbstferien

Herbstferien

Herbstferien

03.11.2025

07.11.2025

AN

10.11.2025

14.11.2025

17.11.2025

21.11.2025

GP2s

GP2s | GP2s

24.11.2025

28.11.2025

01.12.2025

05.12.2025

08.12.2025

12.12.2025

15.12.2025

19.12.2025

22.12.2025

26.12.2025

Weihnachten Wi

29.12.2025

02.01.2026

eihnachten

Weihnachten

05.01.2026

09.01.2026

H3 H3

H3

12.01.2026

16.01.2026

19.01.2026

23.01.2026

NA

NK

HJZ

26.01.2026

30.01.2026

02.02.2026

06.02.2026

09.02.2026

13.02.2026

NA | NK

HJZ

16.02.2026

20.02.2026

Fasching

Fasching

Fasching

23.02.2026

27.02.2026

02.03.2026

06.03.2026

09.03.2026

13.03.2026

16.03.2026

20.03.2026

23.03.2026

27.03.2026

30.03.2026

03.04.2026

Ostern

06.04.2026

10.04.2026

Ostern

Ostern

13.04.2026

17.04.2026

20.04.2026

24.04.2026

27.04.2026

01.05.2026

04.05.2026

08.05.2026

AN

11.05.2026

15.05.2026

18.05.2026

22.05.2026

UF | GP2s

GP2s

GP2s

UF

E§

25.05.2026

29.05.2026

01.06.2026

05.06.2026

Pfingsten

Pfingsten

Pfingsten

08.06.2026

12.06.2026

15.06.2026

19.06.2026

22.06.2026

26.06.2026

NA | GP1

s| GP1s| GP1s

NK

29.06.2026

03.07.2026

GP1p

06.07.2026

10.07.2026

GP1p

1z

GP2p | GP2p

GP2p

13.07.2026

17.07.2026

20.07.2026

24.07.2026

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
1
2
3
1
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

27.07.2026

31.07.2026

Sommer

Sommer

Sommer

Legende

59 Unterichtstage

60 Unterichtstage

58 Unterichtstage

UF

_Grundstufe ((WED]

Fachstufe 1 (L)2)
Fachstufe 2 (L)3)

unterrichtsfrei

H)z HJ-Zeugnisausgabe

JZ Jahreszeugnisausgabe

NK Kontenkonferenz

F  Fronleichnam

H3 Heilige 3 Konige

NA Weitergabe der Noten an KL

AN Bekanntgabe Anmeldenoten

M
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GP1s Abschlussprifung Teil 1, schriftl.
GP1p Abschlussprifung Teil 1, prakt.
GP2s Abschlussprifung Teil 1, schriftl.
GP2p Abschlussprifung Teil 2, prakt.

H Christi Himmelfahrt

Gewerbeschule Mosbach, Schillerstr. 4, 74821 Mosbach, Tel. 06261-89080 Fax. 06261-890810
Abt. 3 - Farbtechnik
Stand : 02.02.2026

OStR T. Stockinger

Anderungen vorbehalten.




