

Blockplan 2025/2026

Farbtechnik



GEWERBESCHULE
MOSBACH

Ausbildungsberuf(e):

Maler und Lackierer, Fahrzeuglackierer, Verfahrensmechaniker für Beschichtungstechnik

Lehrjahr		1.					2.					3.					
Woche von	bis	M	D	M	D	F	M	D	M	D	F	M	D	M	D	F	
38	15.09.2025	19.09.2025															
39	22.09.2025	26.09.2025															
40	29.09.2025	03.10.2025				N					N					N	
41	06.10.2025	10.10.2025															
42	13.10.2025	17.10.2025															
43	20.10.2025	24.10.2025															
44	27.10.2025	31.10.2025	Herbstferien					Herbstferien					Herbstferien				
45	03.11.2025	07.11.2025											AN				
46	10.11.2025	14.11.2025											GP2s	GP2s	GP2s	GP2s	
47	17.11.2025	21.11.2025															
48	24.11.2025	28.11.2025															
49	01.12.2025	05.12.2025															
50	08.12.2025	12.12.2025															
51	15.12.2025	19.12.2025															
52	22.12.2025	26.12.2025	Weihnachten					Weihnachten					Weihnachten				
1	29.12.2025	02.01.2026											H3				
2	05.01.2026	09.01.2026	H3					H3					NA	NK			HJZ
3	12.01.2026	16.01.2026															
4	19.01.2026	23.01.2026															
5	26.01.2026	30.01.2026															
6	02.02.2026	06.02.2026															
7	09.02.2026	13.02.2026						NA	NK				HJZ				
8	16.02.2026	20.02.2026	Fasching					Fasching					Fasching				
9	23.02.2026	27.02.2026															
10	02.03.2026	06.03.2026															
11	09.03.2026	13.03.2026															
12	16.03.2026	20.03.2026															
13	23.03.2026	27.03.2026															
14	30.03.2026	03.04.2026	Ostern					Ostern					Ostern				
15	06.04.2026	10.04.2026															
16	13.04.2026	17.04.2026															
17	20.04.2026	24.04.2026											M				
18	27.04.2026	01.05.2026					M						M		AN	M	
19	04.05.2026	08.05.2026															
20	11.05.2026	15.05.2026			H	UF				H	UF		GP2s	GP2s	GP2s	H	UF
21	18.05.2026	22.05.2026															
22	25.05.2026	29.05.2026	Pfingsten					Pfingsten					Pfingsten				
23	01.06.2026	05.06.2026															
24	08.06.2026	12.06.2026															
25	15.06.2026	19.06.2026															
26	22.06.2026	26.06.2026						NA	GP1s	GP1s	GP1s	NK					
27	29.06.2026	03.07.2026						GP1p	GP1p			JZ			GP2p	GP2p	GP2p
28	06.07.2026	10.07.2026															
29	13.07.2026	17.07.2026	NA	NK			JZ										
30	20.07.2026	24.07.2026															
31	27.07.2026	31.07.2026					Sommer					Sommer				Sommer	

59 Unterrichtstage

60 Unterrichtstage

58 Unterrichtstage

Legende	Grundstufe (LJ1)	HJZ HJ-Zeugnisausgabe	GP1s Abschlussprüfung Teil 1, schriftl.
	Fachstufe 1 (LJ2)	JZ Jahreszeugnisausgabe	GP1p Abschlussprüfung Teil 1, prakt.
	Fachstufe 2 (LJ3)	NA Weitergabe der Noten an KL	GP2s Abschlussprüfung Teil 1, schriftl.
	unterrichtsfrei	AN Bekanntgabe Anmeldenoten	GP2p Abschlussprüfung Teil 2, prakt.
		NK Kontenkonferenz	N Nationalfeiertag
		F Fronleichnam	M 1. Mai
		H3 Heilige 3 Könige	H Christi Himmelfahrt

Gewerbeschule Mosbach, Schillerstr. 4, 74821 Mosbach, Tel. 06261-89080 Fax. 06261-890810

Abt. 3 - Farbtechnik

OStR T. Stockinger

Stand : 02.02.2026

Änderungen vorbehalten.